
"$f-t,
PREFEITT,R:A üE

R

ap

ESTADo Do cennÁ ¡vruucípro DE cAUcArA - Avrso DE ABERTURA DAS
PROPOSTAS DE PREçOS - TOMADA DE PREçOS No 2021.06.25.02-SEF|N. A Comissão
Permanente de Licitação do Município de Caucaia/CE, tendo em vista as manifestações, das
licitantes, de renúncia do prazo recursal referente à fase de_ habilitação da TOMADA DE
PREçOS No 2021.06.25.02-SEF|N, objetivando a CONTRATAçAO DE SERVIçOS TEC.NICOS
PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA TRIBUTARIA E
PREVIDENCIÁRN PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANçAS,
PLANEJAMENTO E ORçAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAUCAIA, comunica
que, em cumprimento ao item 5.8 do edital, a sessão de abertura do(s) envelope(s) de
"PROPOSTA(S) DE PREçOS" da(s) empresa(s) HABILITADA(S) na licitação em epígrafe, será
realizada em 02 de agosto de 2021 às 09hs00min no Departamento de Gestão de Licitações
do Município de Caucaia/CE, sito Av. Coronel Correia, no 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE.

Caucaia/CE, 28 de julho de 2021.

,l

Cìe

P da issão de Licitaçöes

PUBLICAR NOS JORNAIS:

- DÁRto oFrcrAL Do MUNIcípto oe cAUcAtA (29t07t20211;

Av. Coronel Correia ns 1073, Parque Soledade



EXTRATO DO 4" TERMO ADITIVO AO CONTRATO N"
20T7.O7.2(|.OOI-13 CONTRATANTE: MUNICÍPIO PN CAUCAIA,
através da ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO E CERIMONIAL.
CONTRATADA: ALUCOM LTDA, CNPJ n' 01.628.25110001-88,
representada por Delne Peres Dantas Maciel. OBJETO: PRESTAÇÃO
DE SERVIçOS DE LOCAçÕES DE EQUIPAMENTOS DE
INFORMÁTICA, COM SUPORTE, ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
MANUTENçAO PREVENTM E CORRBTTVA rN LOCO, BEM
coMoATUAÇÃO NOS PROCESSOS DE GERENCTAMENTO DE
SERVIçOS, COM BASE EM MELHORES PnÁrrCAS nnFrNlDA,S
PELA "INF'ORMATION TECHNOLOGY INFRAESTRUCTURE
LIBRARY - ITIL'' CUJOS SERVIÇOS SERÃO AVALIADOS
ÀTRAVÉS DE ACORDOS DE NÍVEL DE SERVIçO, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA ASSESSORIA DE
coMUNrcAÇÃo E CERTMONTAL DO MUNrCÍPrO DE
CAUCAIAiCP. O presente termo aditivo tem oomo objeto, a

PRORROGAÇAO do prazo de vigência do contrato até 31 de dezembro de
2021. DATA DA ASSINATURA: 28 de junho de 2021. JOANNE
CARDOSO DE OLIVEIRA- Ordenadora de Despesas.

.KTRATO DO I" TERMO ADITIVO AO CONTRATO N"
I021.03.23.08 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CAUCAIA, AhAVéS dA

SECRETARIA DE PATRIMôNIO, SERVIÇOS PÚBLICOS E
TRANSPORTE. CONTRATADA: N B DA COSTA, CNPJ n"
34.165.077/0001-33, representada por Naydson Braga da Costa.
oBJETO: AQUTSTçÃO DE pApEL OFICTO A4 DESTTNADO A
SECRETARIA DE PATRIMÔNrO, SERVrçOS PÚBLICOS E
TR.A,NSPORTE DO MUNICÍPrO DE CAUCAIAiCE. O presente
tenno aditivo tem como objetivo, o realinhamento para restabelecer o

equilfbrio econômico-fÌnanceiro. ConformeArt. 65, Inciso II, alínea "d" da
lei Federal N" 8.ó6ó/93 e suas alterações posteriores. Valor R$ 42.240,00
(quarenta e dois mil e duzentos e quarenta reais). DATA DA
ASSINATURA: 22 de junho de 2021. NABOTH ELIAS DE CASTRO -
Ordenado¡ de Despesas.

,{VISO DE ERRATA E R.EPUBLICAçÃO COM CORREçÃO.
ESTADO DO CEARI, - PREFEITURAMUNICIPALDE CAUCAIA,
devido um mero erro formal na confecção do EXTRATO DO
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE ADESÃO E AVISO DE
RATIFICAçÃO REFERENTE AO PROCESSO DE ADESÃO
CARNA N" 004/2021-SEAD e visando total hansparência, viemos através

desta corrigir o eno no que se refere a publicação do dia2l de julho de

2021. Onde se lê: Favorecida: NUCLEO COMERCIO E SERVIÇOS

/-qECNOLOGIA LTDA, Lc!&se: Favorecida: ¡niCfnO TECNOLOGIA
. COMUNICAÇAO LIDA. Maiores informações no Departamento de

Gestão de Licitação do Município de Caucaia, endereço Rua Coronel
Coneia, I 073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, no horário de expediente ao

pirbtico de 08:00 a l2:00 e 13:00 a l6:00, CaucaialCB,29 dejulho de 2021.

ode

da Lei no 8.666193 e suas alterações poster¡ores, e consi
consta do presente processo administrativo, RATIFICAR o

CREDENCIAMENTO N" 2021.07.14.0I-SMS, quetem como objeto o

CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURIDICAS PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIçOS NAÁREADE SAÚDE DE INTERESSE
DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MLINICÍPIO DE CAUCAIA, dC

acordo com a Lei n.o 8.666193, alte¡ada e consolidada e legislação
complementar em vigo¡ bem como portaria no 3312021 de24 de fevereiro
de 2021 a SECRETARIA DE SAÚDE do Município de Caucaia/CE, em

favor das pessoas jurídicas: (l) UNIVIDA - COOPERATIVA DE
TRABALHO E SERVIÇOS DE ATENDIMENTO PRE-HOSPITALAR
E SAÚDE LTDA -, CNPJ N' 21.420.17510001-28, credenciada para o

LOTE 0l -ATENÇÃO BÁSICA com o valor total de R$ 37.690.079,88
(trinta e sete milhões, seiscentos e noventa mil, setenta e nove reais e

oitenta e oito centavos), e para o LOTE 02 - HOSPITAL com o valor total
de R$ 89.055.817,32 (oitenta e nove milhões, cinquenta e oinco mil,
oitocentos e dezessete reais e trinta e dois centavos); e (2) MT MAIS
SAIJDE _ COOPERATIVA DE TRABALHO E SERVIÇOS DE
ATENDIMENTO PRÉ-HOSPITALAR E SAÚDE LTDA CNPJ N"
30.182.555/0001-62, credenciada para o LOTE 03 - OUTRAS
UNIDADES com o valor total de R$ 16.370.925,60 (dezesseis milhões,
trezentos e setenta mil, novecentos e vinte e cinco reais e sessenta

centavos), tudo conforme propostas acostadas aos autos, determinando
que se proceda àpublicação do devido extrato. CaucaialCE,2T dejulho de

2021. Francisco Elder Feneira de Araújo - Ordenador de Despesas da

Secretaria de Saúde.

TNEXIGIBTLIDADE DE LICITAÇÃO N" 2021.07.27.03-SMS -

TERMO DE RATIFICAçÃO - O ordenador de despesas da Secretaria

de Saúde do Municlpio de Caucaia,/CE, Sr. Francisco Elder Feneira de

Araújo, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina
o artigo 26 daLei Federal no. 8.666193 e suas alterações posteriores, vem

RATIFICAR A DECLARAÇAO DA INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO N' 2021.07 ,27 .03-SMS, fundamentada no Art. 25 caput da

Lei n.o 8.666193 e posteriores alterações, objetivando- a

CONTRATACÃO Og PESSOAS JURÍDICAS PAR,A PRESTAÇÃO
DE SERVIC-OS NA ,ÁREA DE SAÚDE DE TNTERESSE DA
SECRETARiADE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, TUDO
CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE REFERÊNCIADO
CRLDENCIAMENTO N" 2021.07.14.01-SMS em favor das pessoas
jurÍdicas: (1) UNIVIDA - COOPERATM DE TRABALHO E

SERVIÇOS DE ATENDIMENTO PRE-HOSPITALAR E SAUDE
LTDA - CNPJ N" 21.420.175/0001-28, credenciada para o LOTE 0l
ATENÇÃO BÁSICA com o valor total de R$ 37.690.079,88 (trinta e sete

milhões, seiscentos e noventa mil, setenta e nove reais e oitenta e oito
centavos), e para o LOTE 02 - HOSPITAL com o valor total de R$

89.055.817,32 (oitenta e nove milhões, cinquenta e cinco mil, oitocentos e

dezessetereaisetrintaedoiscentavos);e(2) MT MAIS SAUDE
COOPERATIVA DE TRABALHO E SERVIÇOS DE ATENDIMENTO
PRÉ-HOSPITALAR E SAÚDE LTDA _ CNPJ N" 30.1 82.555/OOO I -62,

credenciada para o LOTE 03 - OUTRAS UNIDADES com o valor total

de R$ 16.370.925,60 (dezesseis milhões, trezentos e setenta mil,
novecentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos), conforme Anexr: I da

Declaração de Inexigibilidade. Prazo de Execução: 12 (doze) meses'

Dotações Orçamentárias: 06.21,10.301.0013.2'023 /
06.21.10.302.0014.2.028 I 06.21.10.302.001 5.2.233 t
06.31.10.302.0014.2.027 I 06.41.10.302.0014.2.915. Elemento de

Despesa: 3.3.90.39.00. Fonte: Recursos Ordinários. Desta forma, dou

conhecimento do inteiro teor da presente declaração. Caucaia/CB,21 de

julho de 2021. F¡ancisco Elder Fereira de Araújo - Ordenador de

Despesas da Secretaria de Saúde.

INEXTGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N" 2021.07.27.03-SMS -

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - O ordenador
de despesas da Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, Sr.

Francisco Elder Ferreira de Araújo, faz publicar o extrato resumido do
processo de Inexigibilidade de Licitação n" 2021.07.27'03-SMS' Objeto:
CONTRATAÇÃO DE PESSOAS JURIDICAS PARAPRESTAÇAO DE

SERVICOS NAÁN¡¡,OE SEÚDE DE INTERESSE DASECRETARIA
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAUCAIA, TUDO CONFORME
PROJETO BÁ,SICO/TERMO DE REFERÊNCIA DO
CREDENCIAMENTO N" 2021.07 .l 4.0 1 -SMS. Fund amentaçfio legal :

\ /
ESTADO DO CEARÁ _ MUNICÍPIO DE CAUCAIA - AVISO DE
ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREçOS - TOMADA DE
PREçOS N' 2021.06.25.02-SEFIN. A Comissão Permanente de
Licitação do Municipio de Caucaia/CE, tendo em vista as manifestações,
das licitantes, de renúncia do prazo rectrsal referente à fase de habilitação
da TOMÀDA DE PREçOS N" 2021.06.25.02-SEFIN, objetivando a

CONTRATAÇÁO DE SERVrÇOS TECNICOS PROFISSIONAIS
ESPECIALIZADOS EM ASSESSORIA E CONSULTORIA
TRIBUTÁRIA E PREVIDENCIÁRIA PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE FINANÇAS,
PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO DA PREFEITURA MUNIC]PAL
DE CAUCAIA, comunica que, em cumprimento ao item 5.8 do edital, a

sessão de abe¡tura do(s) envelope(s) de "PROPOSTA(S) DE PREÇOS"
da(s) empresa(s) HABILITADA(S) na licitação em eplgrafe, será realizada
ern 02 de agosto de 2021 às 09hs00min no Departamento de Gestão de

Licitações do Município de Cauoaia/CE, sitoAv. Coronel Correia, n" 1073 -

Parque Soledade - Caucaia/CE. Caucaia"/CE, 28 de julho de 2021. Wagner
VieiraVidal - Presidente da Comissão de Licitações.

CREDENCIAMENTO N" 2021.07.14.01-SMS - TERMO DE
Ri\TIFICÀçÃO - O ordenador de despesas da Sec¡etaria de Saúde do

Município de Caucaia./CE, Sr. Francisco Elder Ferreira de Araújo, vem no

\

PÁG.11- DIÁRIo oFICIAI Do MUNICÍPIo 29 de fulho de 2021- N" 2270

/


